
                                 熊工高第２７１５号 

                         令和７年（２０２５年） ９月１０日   
 
 関係中学校長 様 
 
                                            熊本県立熊本工業高等学校長     
                                    野崎 康司      
 
   熊本工業高等学校定時制説明会の開催について（依頼） 
秋晴の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。  
また、日頃から本校教育に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は定時制課程を設置しておりますが、その内容や入学方法等についてはあまり知ら
れていない状況があります。そのため、定時制教育や工業教育に御理解をいただくために、下記
のとおり説明会を開催いたします。 
 つきましては、先生方や生徒、保護者に御案内いただきますようお願いします。 
 今後とも、本校の教育活動の充実発展のため、お力添えいただけましたら幸いに存じます。 

記 
１ 対象者 
   中学３年生及びその保護者、中学校の先生、本校への進学希望者等 
 
２ 実施期日 
   第１回目 令和７年（２０２５年）１１月１１日（火） 
   第２回目 令和８年（２０２６年） １月１３日（火） 
 
３ 実施場所 
   熊本工業高等学校 大会議室（管理棟２階） 
      
４ 日  程 
（１）受  付          午後５時３０分～（玄関にて） 
（２）説明会①（大会議室）   午後５時５５分～ 
  ア 挨拶 
  イ 本校の現状説明 
  ウ 令和８年度入学者選抜について  
（３）校内案内    
（４）説明会② 
  ア 質疑応答 
  イ アンケート記入 

ウ 個別相談（希望者） 
                    
５ 参加申込 
   １１月１１日実施分の参加申込は１１月６日（木）までに、 

１月１３日実施分の参加申込は１月８日（木）までに、下記の 
ＵＲＬまたは右のＱＲコードからお申し込みください。 
 ＵＲＬ： https://forms.gle/YC2zfqpENXfEr2dZ8 
 

※申込みは、中学校を通してでも、生徒・保護者が直接されてもかまいません。      
※スリッパを持参してください。 
※現在、本校では実習棟建設中のため、駐車場が十分に確保できません。できるだけ、公共                      
交通機関でお越しくださいますよう、お願い申し上げます。    

  お問い合わせ先 
   担 当：高 木  
   電 話：０９６－３８３－０３１０ 
   ＦＡＸ：０９６－３８５－４４８２ 
   E_mail：takaki-t-ps@mail.bears.ed.jp 

 


